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Einladung zur Generalversammlung am 11.09.2025

Sehr geehrtes Mitglied,

wir laden Sie herzlich zu unserer ordentlichen Generalversammlung (vgl. § 27 Abs. 1 Satzung) für das
Geschäftsjahr 2024 am

Donnerstag, den 11. September 2025 um 19:00 Uhr
Bachstraße 38, 67577 Alsheim ein.

Gemeinsam blicken wir auf das vergangene Jahr und sprechen über aktuelle Themen.

Unsere Tagesordnung
1. Eröffnung und Begrüßung
2. Bericht des Vorstandes über das Geschäftsjahr 2024 sowie Vorlage des Jahresabschlusses 2024

und des Lageberichtes
3. Bericht des Aufsichtsrates a) über seine Tätigkeit b) über das Ergebnis der gesetzlichen Prüfung
4. Feststellung des Jahresabschlusses 2024
5. Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinnes 2024
6. Beschlussfassung über die Entlastung a) der Mitglieder des Vorstandes b) der Mitglieder des

Aufsichtsrates
7. Wahlen zum Aufsichtsrat
8. Verschiedenes

Der Jahresabschluss, der Lagebericht, der Bericht des Aufsichtsrates und der Gewinnverwendungs-
vorschlag liegen ab dem 25. August 2025 bis zum Beginn der Generalversammlung in unserer
Hauptstelle zur Einsichtnahme aus.

Wir freuen uns, Sie bei unserer Generalversammlung zu sehen!

Freundliche Grüße

Ihre VR Bank eG, Sitz Alsheim

Marcel Frank Cora Müller



 

 

 

Kurzbericht 2024

Mit dem Kurzbericht möchten wir Ihnen die Entwicklung unserer Bank im Geschäftsjahr 2024
darstellen. Durch Ihre Mitgliedschaft und durch Ihre vertrauensvolle Zusammenarbeit mit uns haben
Sie zum Fortbestand der VR Bank eG beigetragen. Herzlichen Dank für Ihre Anerkennung!

Darstellung der Entwicklung im Vergleich zum Vorjahr:

Angaben in TEUR 2023 2024

Bilanzsumme 151.646 156.663

Einlagen 105.000 110.311

Ausleihungen 95.142 98.479

Bilanz zum 31.12.2024 (Kurzfassung)
Aktivseite Euro Passivseite Euro

Barreserve 1.163.429,99 Verbindlichkeiten Kreditinstitute 27.900.065,73

Forderungen an Kreditinstitute 21.397.136,21 Verbindlichkeiten gegenüber
Kunden

110.310.533,46

Forderungen an Kunden 98.479.478,79 Verbriefte Verbindlichkeiten 0,00

Wertpapiere 14.726.787,54 Treuhandverbindlichkeiten 0,00

Aktien und andere nicht
festverzinsliche Wertpapiere

0,00 Sonstige Verbindlichkeiten 121.479,42

Beteiligungen 3.328.396,20 Rechnungsabgrenzungen 89.994,83

Anteile an verbundenen Unternehmen 50.000,00 Rückstellungen 1.354.636,02

Treuhandvermögen 0,00 Fonds f. allg. Bankrisiken 5.611.000,00

Sachanlagen 17.112.650,41 Nachrangige Verbindlichkeiten 0,00

Sonstige Vermögensgegenstände 404.782,72 Eigenkapital einschl. Gewinn 11.275.844,90

Rechnungsabgrenzungsposten 892,50

Bilanzsumme 156.663.554,36 Bilanzsumme 156.663.554,36

Gewinn- und Verlustrechnung für 2024 (Kurzfassung)
Aufwendungen Euro Erträge Euro

Zinsaufwendungen 1.642.055,93 Zinserträge 3.202.057,27

Provisionsaufwendungen 58.153,49 Laufende Erträge 203.221,83

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen 2.771.629,94 Provisionserträge 1.049.461,81

Abschr. auf Ford. / Wertpapiere 0,00 Sonst. betriebliche Erträge 763.495,79

Abschr. auf Sachanlagen 456.854,59 Erträge aus Zuschreibungen zu
Ford. / Wertpapiere u. Auflösung v.
Rückstellungen im Kreditgeschäft

186.270,52

Sonst. betriebliche Aufwendungen 20.432,98

Abschreibungen und
Wertberichtigungen auf Beteiligungen

10.386,20

Steuern v. Einkommen u. Ertrag 60.320,02 Summe der Erträge 5.404.507,22

Sonst. Steuern 6.974,49

Einst. Fonds f. allg. Bankrisiken 294.000,00 Vorwegzuweisung 0,00

Summe der Aufwendungen 5.320.807,64 Gewinnvortrag 531,43

Jahresüberschuss 165.754,17 Bilanzgewinn 166.285,60

Wir bitten Sie, diese Einladung vor Versammlungsbeginn als Nachweis Ihrer Mitgliedschaft vorzulegen.


